
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1899
29 Αυγούστου 2011

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς 

τα πιστωτικά ιδρύματα για την χρηματοδότηση 
υδατοκαλλιεργητικών επιχειρήσεων............................. 1

Απόκτηση της Ελληνικής Ιθαγένειας ομογενών αλ−
λοδαπών. ............................................................................................... 2

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Δήμου 
Δελφών, κατ’ άρθρο 109 Ν. 3852/2010 .......................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος της απόφασης χορήγησης 
άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού Λει−
τουργού στην Γιαννακάκη Ειρήνη του Θωμά ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2/35562/0025 (1)
Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς τα 

πιστωτικά ιδρύματα για την χρηματοδότηση υδατο−
καλλιεργητικών επιχειρήσεων.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2322/12.7.1995 (ΦΕΚ Α΄ 143/

12.7.1995) και ιδίως το άρθρο 1.
2. Την υπ’ αριθμ. Υ350/8.7.2011 (ΦΕΚ Β΄ 1603/11.7.2011) 

απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των των αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φιλλίπου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

3. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με 
θέμα «Κατευθυντήριες γραμμές για την εξέταση των 
κρατικών ενισχύσεων στον τομέα της αλιείας και της 
υδατοκαλλιέργειας» (2008/C 84/06).

4. Την απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής του 
άρθρου 5 του Ν. 2322/1995 (υπ’ αριθμ. 32/7.7.2011 Συνε−
δρίαση) με την οποία παρασχέθηκε η σύμφωνη γνώμη 
της στον αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών για την 
παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς 
τα πιστωτικά ιδρύματα για την χρηματοδότηση υδατο−
καλλιεργητικών επιχειρήσεων, αποφασίζουμε:

Παρέχεται η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου, σε 
ποσοστό 80%, για την χρηματοδότηση υδατοκαλλιερ−
γητικών επιχειρήσεων των οποίων η μονάδα εκτροφής 
βρίσκεται στην ελληνική επικράτεια και οι οποίες έχουν 
συσταθεί μέχρι την δημοσίευση της παρούσας, σύμφω−
να με τα οριζόμενα στις διατάξεις του Ν. 2322/1995.

Η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου δεν μπορεί να 
χορηγηθεί σε επιχειρήσεις που αντιμετωπίζουν οικονο−
μικές δυσχέρειες, ώστε να χαρακτηρίζονται προβλημα−
τικές κατά την έννοια των Κατευθυντηρίων Γραμμών για 
τις προβληματικές επιχειρήσεις (ΕΕ 2004C/02).

Τα εν λόγω δάνεια χορηγούνται ως νέα κεφάλαια 
κίνησης. Ειδικότερα, το σύνολο των χορηγούμενων δα−
νείων, δεν θα υπερβαίνει το ποσό των 50.000.000 ευρώ 
με ανώτατο όρο 2.500.000,00 ευρώ ανά επιχείρηση. 

Το ποσό της δανειοδότησης καθορίζεται με βάση τις 
κατηγορίες των μονάδων παραγωγής και άσκησης της 
υδατοκαλλιεργητικής δραστηριότητας και της εγκεκρι−
μένης ετήσιας δυναμικότητας της μονάδας σύμφωνα με 
την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ως ακολούθως:

α) Μονάδα πάχυνσης ευρύαλων ιχθύων, θαλάσσιας 
ιχθυοκαλλιέργειας, 3 ευρώ/κιλό.

β) Μονάδα πάχυνσης ιχθύων, εσωτερικών υδάτων 
ιχθυοκαλλιέργειας, 1,8 ευρώ/κιλό.

γ) Μονάδα οστρακοκαλλιέργειας 0,3 ευρώ/κιλό.
δ) Μονάδα χελοκαλλιέργειας 4,5 ευρώ/κιλό.
ε) Ιχθυογεννητικοί Σταθμοί παραγωγής ιχθυδίων ευ−

ρύαλων ειδών, 0,15 ευρώ/ιχθύδιο.
στ) Μονάδες προπάχυνσης ιχθύων ευρύαλων ειδών, 

0,10 ευρώ/ιχθύδιο.
Τα εν λόγω δάνεια χορηγούνται μέσω μιας αυτοτε−

λούς δανειακής σύμβασης και έχουν διάρκεια πέντε (5) 
ετών συμπεριλαμβανομένης διετούς περιόδου χάριτος. 
Η εξόφληση αυτών θα πραγματοποιηθεί σε ετήσιες το−
κοχρεολυτικές δόσεις, με πρώτη δόση την 31.12.2014 και 
τελευταία την 31.12.2016.

Ως επιτόκιο ορίζεται το εκάστοτε ισχύον επιτόκιο της 
αγοράς για την κατηγορία της δανειοδότησης για την 
οποία παρέχεται η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου.

Για όλα τα ανωτέρω δάνεια θα ληφθούν επαρκείς 
ενοχικές ή/και εμπράγματες εξασφαλίσεις.

Λόγω της παρεχόμενης εγγύησης οι δανειοδοτούμενες 
επιχειρήσεις υποχρεούνται στην καταβολή προμήθειας 
ασφαλείας υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου σύμφωνα με 
το παράρτημα (Πίνακας προμηθειών ασφαλείας σε μο−

25893



25894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νάδες βάσης). Η πρώτη καταβολή της αναλογούσας 
προμήθειας ασφαλείας θα γίνεται με την υπογραφή 
της δανειακής σύμβασης. Η προμήθεια ασφαλείας θα 
επανεξετάζεται ετησίως την 30η Ιουλίου εκάστου έτους 
και εφόσον αυτό κριθεί απαραίτητο, θα αναπροσαρμό−
ζεται. Οι επιλέξιμες επιχειρήσεις για τις εγγυήσεις που 
θα χορηγηθούν, θα ανήκουν σε όλες τις κατηγορίες 
της Α, Β, και C πιστοληπτικής διαβάθμισης. Προς το 
σκοπό αυτό, τα πιστωτικά ιδρύματα αποστέλλουν στην 
αρμόδια Υπηρεσία (25η Διεύθυνση Γ.Λ.Κ.) σε ετήσια βάση 
αιτιολογημένη εισήγηση αναφορικά με την ενδεδειγμένη 
προμήθεια ασφαλείας για κάθε επιχείρηση.

Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων επιχειρήσεων με τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται στο Γενικό 
Λογιστήριο του Κράτους (Δ.25) από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας μέχρι την 30.12.2011.

Η υπογραφή της δανειακής σύμβασης θα πρέπει να 
γίνεται εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος από την 
παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου και 
πάντως πριν την ημερομηνία καταβολής της πρώτης 
δόσης.

Το Συμβούλιο Διαχείρισης και Αξιολόγησης της Εγ−
γυητικής Ευθύνης του Ελληνικού Δημοσίου (άρθρο 37 
του Ν. 3458/2006, ΦΕΚ Α΄ 94/8.5.2006) αποφασίζει για 
την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου με 
βάση τα προβλεπόμενα από την εθνική και κοινοτική 
νομοθεσία.

Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την παροχή της 
εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με τα ανω−
τέρω, είναι τα ακόλουθα:

1. Πλήρως συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο το ειδι−
κό έντυπο του Γ.Λ.Κ., το οποίο είναι αναρτημένο στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών (www.minfin.gr). 
Το ως άνω έντυπο θα υποβάλλεται και σε ηλεκτρονική 
μορφή (cd ή δισκέτα).

2. Η δήλωση επενδυτή υδατοκαλλιέργειας μαζί με την 
σχετική βεβαίωση της αρμόδιας Υπηρεσίας Αλιείας της 
Περιφέρειας. 

3. Τα έντυπα Ε3 της τελευταίας τριετίας. Για όσες επι−
χειρήσεις τηρούν βιβλία Γ΄ κατηγορίας θα υποβάλλονται 
επιπλέον οι δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις 
της τελευταίας τριετίας (ισολογισμοί και αποτελέσματα 
χρήσεως).

4. Πιστοποιητικό από το οικείο Πρωτοδικείο, αναφο−
ρικά με υπαγωγή στις διατάξεις του Ν. 3588/2007 (Πτω−
χευτικός Κώδικας).

5. Αιτιολογημένη εισήγηση για την πιστοληπτική ικα−
νότητα της επιχείρησης από το πιστωτικό ίδρυμα, από 
το οποίο η επιχείρηση θα χρηματοδοτηθεί.

Σε περίπτωση που οι δανειολήπτριες επιχειρήσεις 
δεν εξοφλήσουν δύο (2) συνεχόμενες τοκοχρεολυτικές 
δόσεις που προκύπτουν από το ανωτέρω δάνειο, και 
μέσα σε ένα τρίμηνο από τη λήξη της δεύτερης ανε−
ξόφλητης δόσης, ολόκληρο το ποσό του δανείου θα 
καθίσταται ληξιπρόθεσμο και απαιτητό. Τα πιστωτικά 
ιδρύματα πρέπει να επιδιώκουν, σύμφωνα με το άρθρο 11 
του Ν. 2322/1995, την είσπραξη από τους πρωτοφειλέτες 
και τους εγγυητές των ληξιπρόθεσμων εγγυημένων από 
το Ελληνικό Δημόσιο δόσεων, προβαίνοντας σε κάθε 
νόμιμη ενέργεια διασφάλισης των απαιτήσεων τους 
και κατ’ επέκταση αυτών του Ελληνικού Δημοσίου ως 
εγγυητή. Τα πιστωτικά ιδρύματα, προκειμένου να εξο−
φληθούν από το Δημόσιο, μετά την παρέλευση τριμήνου 

από την ολοσχερή ρευστοποίηση των εξασφαλίσεων, 
υποβάλουν τα δικαιολογητικά που ορίζονται στην υπ’ 
αριθμ. 2/478/0025/4.1.2006 (ΦΕΚ Β΄ 16/13.1.2006) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

Το Ελληνικό Δημόσιο, ως εγγυητής, αναλαμβάνει την 
υποχρέωση εξόφλησης των εγγυημένων απαιτήσεων 
των Τραπεζών, που θα περιλαμβάνουν το ανεξόφλητο 
εγγυημένο ποσό κεφαλαίου, όσους από τους εγγυη−
μένους τόκους (συμβατικούς και υπερημερίας μέχρι 
και το προαναφερόμενο τρίμηνο), παραμένουν ακόμη 
ανεξόφλητοι, και τέλος τα έξοδα επίδοσης της αναγ−
γελίας κλεισίματος λογαριασμού, εφόσον είναι ακόμη 
ανεξόφλητα.

Τα πιστωτικά ιδρύματα υποχρεούνται:
Ι. Μετά την σύναψη κάθε δανειακής σύμβασης να 

υποβάλλουν εντός μηνός στο Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους − Δ.25−Δ΄, σε ηλεκτρονική μορφή, κατάσταση 
στην οποία να αναφέρονται τα δάνεια που χορηγήθηκαν 
με τα παρακάτω στοιχεία:

1. Κωδικός Τράπεζας
2. Αριθμός λογαριασμού
3. Υποκατάστημα
4. Επώνυμο δανειολήπτη
5. Όνομα δανειολήπτη
6. Α.Φ.Μ. δανειολήπτη
7. Δ.Ο.Υ. Κωδικός
8. Δ.Ο.Υ. Όνομα
9. Υπουργική απόφαση
10. Ημερομηνία υπουργικής απόφασης
11.Τροποποιητική υπουργική απόφαση
12. Ημερομηνία τροποποιητικής υπουργικής απόφασης 
13. Απόφαση εγγύησης
14. Ημερομηνία απόφασης
15. Αριθμός σύμβασης
16. Ημερομηνία σύμβασης
17. Εγκριθέν κεφάλαιο δανείου
18. Ημερομηνία εκταμίευσης
19. Ποσό εκταμίευσης
20. Ποσοστό εγγυημένου δανείου
21. Διάρκεια δανείου
22. Συνολικός αριθμός δόσεων
23. Ενυπόθηκη διασφάλιση
24. Λοιπές ασφάλειες
25. Ύψος εμπράγματων ασφαλειών 
26. Είδος εμπράγματων ασφαλειών
II. Κάθε εξάμηνο σε ηλεκτρονική μορφή, κατάσταση 

στην οποία να αναφέρονται τα ανεξόφλητα υπόλοιπα 
των εν λόγω δανείων.

Ο έλεγχος της εφαρμογής των διατάξεων της παρού−
σας απόφασης, καθώς και η αντιμετώπιση στα πλαίσια 
αυτής των προβλημάτων που θα ανακύπτουν κατά την 
υλοποίηση, ανατίθεται στη Διεύθυνση Κίνησης Κεφα−
λαίων, Εγγυήσεων, Δανείων και Αξιών (Γ.Λ.Κ.− Δ.25 −
Τμήμα Δ΄).

Για το μέτρο στήριξης που προβλέπεται στην παρού−
σα απόφαση τηρούνται λεπτομερή αρχεία για τουλάχι−
στον τρία (3) έτη και υποβάλλονται σχετικές εκθέσεις 
στην Επιτροπή μέχρι την 31 Οκτωβρίου κάθε έτους και 
για όσο χρονικό διάστημα εφαρμόζεται το μέτρο.

Το ύψος της δαπάνης, που θα προκληθεί σε περίπτω−
ση κατάπτωσης της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου, 
δεν δύναται να προσδιορισθεί και θα βαρύνει τον τα−
κτικό προϋπολογισμό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25895

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Πιστωτική ποιότητα Standard
and

Poor’s

Fitch Moody’s Ετήσια
προμήθεια
ασφαλούς
λιμένα

Ανώτατη βαθμίδα ποι−
ότητας

AΑΑ AAA Aaa 0,4 %

Πολύ μεγάλη ικανότητα 
εξόφλησης

AA +
AA
AA −

AA +
AA
AA −

Aa 1
Aa 2
Aa 3

0,4 %

Μεγάλη ικανότητα εξό−
φλησης

A +
A
A −

A +
A
A −

A 1
A 2
A 3

0,55 %

Επαρκής ικανότητα εξό−
φλησης

BBB +
BBB
BBB − |

BBB +
BBB
BBB −

Baa 1
Baa 2
Baa 3

0,8 %

Η ικανότητα εξόφλησης 
μπορεί να επηρεαστεί 
από δυσμενείς συνθή−
κες

BB +
BB
BB −

BD +
BB
BB −

Ba 1
Ba 2
Ba 3

2,0 %

Η ικανότητα εξόφλησης 
είναι πιθανό να θιγεί από 
δυσμενείς συνθήκες

B +
Β
Β −

B +
Β
Β −

B 1
B 2
B 3

3,8%

6,3%
Η ικανότητα εξόφλησης 
εξαρτάται από τη δια−
τήρηση ευνοϊκών συν−
θηκών

CCC +
CCC
CCC −
CC

CCC +
CCC
CCC −
CC
C

Caa 1
Caa 2
Caa 3

Δεν μπορεί 
να χορηγη−
θεί ετήσια 
προμήθεια 
ασφαλούς 
λιμένα

Βρίσκεται ή πλησιάζει 
σε κατάσταση αθέτησης 
υποχρεώσεων

SD
D

DDD
DD
D

Ca
C

Δεν μπορεί 
να χορηγηθεί 
ετήσια προ−
μήθεια ασφα−
λούς λιμένα

Σημ.: Η πιστοληπτική διαβάθμιση δεν χρειάζεται να 
προκύπτει αποκλειστικό από αυτούς τους συγκεκρι−
μένους οργανισμούς πιστοληπτικής διαβάθμισης − 
τα εθνικά συστήματα διαβάθμισης ή τα συστήματα 
διαβάθμισης που χρησιμοποιούν οι τράπεζες για τα 
επιτόκια υπερημερίας είναι εξίσου αποδεκτά εφό−
σον καθιστούν σαφή την πιθανότητα αθέτησης των 
υποχρεώσεων εντός ενός έτους (καθώς αυτό είναι το 
στοιχείο που χρησιμοποιούν οι εταιρείες αξιολόγησης 
για τη διαβάθμιση των επιχειρήσεων). Άλλα συστήμα−
τα που ενδεχομένως θα χρησιμοποιηθούν πρέπει να 
καθιστούν δυνατή μια παρόμοια ταξινόμηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 24 Αυγούστου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

F

(2)
    Απόκτηση της Ελληνικής Ιθαγένειας ομογενών 

αλλοδαπών.

  Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2319/2.8.2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−

νίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογε−
νούς αλλοδαπής υπό στοιχεία ΛΙΛΑΪ ΜΙΜΟΖΑ, όνομα 
πατρός ΒΑΣΙΛ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό Α 248563, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

2. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2317/2.8.2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογενούς 
αλλοδαπού υπό στοιχεία ΛΙΛΑΪ ΕΡΓΚΙ, όνομα πατρός 
ΑΓΚΡΟΝ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του Ειδικού 
Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με αριθμό 
Α 249418, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθαγένει−
ας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

3. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2309/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομο−
γενούς αλλοδαπού υπό στοιχεία ΛΑΣΚΑ ΦΩΤΗ, όνομα 
πατρός ΠΑΝΤΕΛΗ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 248859, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

4. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2315/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομο−
γενούς αλλοδαπού υπό στοιχεία MINO ΦΙΛΙΠ, όνομα 
πατρός ΚΩΤΣΟ, κάτοικος Δήμου ΚαΒάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 248843, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

5. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2329/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογε−
νούς αλλοδαπής υπό στοιχεία MINO ΑΦΕΡΝΤΙΤΕ, όνομα 
πατρός ΑΝΑΣΤΑΣ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 248844, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

6. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2312/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογε−
νούς αλλοδαπού υπό στοιχεία MINO ΚΩΣΤΑΝΤΙΝ, όνομα 
πατρός ΦΙΛΙΠ, κάτοικος Δήμου ΚαΒάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό Α 249507, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

7. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2328/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογε−
νούς αλλοδαπής υπό στοιχεία MINOY ΕΥΘΑΛΙΑ, όνομα 
πατρός ΦΙΛΙΠ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό Α 248845, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

8. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2304/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−



25896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομο−
γενούς αλλοδαπού υπό στοιχεία ΚΙΟΡΡΗ ΚΙΡΟ, όνομα 
πατρός ΣΩΚΡΑΤ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 248418, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

9. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 2303/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογε−
νούς αλλοδαπής υπό στοιχεία ΔΗΜΑ ΑΝΙΕΖΑ, όνομα 
πατρός ΠΕΡΙΣΤΕΡ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 249518, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

10. Με την υπ’ αριθμ. Φ.3333/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογε−
νούς αλλοδαπού υπό στοιχεία ΚΙΟΡΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣ, όνομα 
πατρός ΣΩΚΡΑΤ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 248613, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

11. Με την υπ’ αριθμ. Φ.3322/2.8.2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογενούς 
αλλοδαπής υπό στοιχεία ΚΙΟΡΡΗ ΚΑΤΕΡΙΝΕ, όνομα 
πατρός ΥΛΛΙ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό Α 248694, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

12. Με την υπ’ αριθμ. Φ.3334/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογενούς 
αλλοδαπού υπό στοιχεία ΜΠΟΥΖΟ ΝΑΟΥΜΤΣΕ, όνομα 
πατρός ΛΕΥΤΕΡ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 249239, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

13. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3326/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογε−
νούς αλλοδαπής υπό στοιχεία ΜΠΟΥΖΟ ΑΣΤΡΙΤΑ, όνομα 
πατρός ΓΙΟΒΑΝ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό Α 249241, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

14. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3336/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομο−
γενούς αλλοδαπού υπό στοιχεία ΚΕΡΘΙ ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ, 
όνομα πατρός ΗΛΙΑ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 249080, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

15. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3335/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−

δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομο−
γενούς αλλοδαπού υπό στοιχεία ΚΟΛΑ ΘΑΝΑΣ, όνομα 
πατρός ΦΙΛΙΠ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό Α 248028, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

16. Με την υπ’ αριθμ. Φ.3331/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογε−
νούς αλλοδαπής υπό στοιχεία ΚΟΛΑ ΒΑΓΓΕΛΩ, όνομα 
πατρός ΦΙΛΙΠ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό Α 248029, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

17. Με την υπ’ αριθμ. Φ.3319/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογενούς 
αλλοδαπής υπό στοιχεία ΓΙΩΡΓΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ, όνομα πα−
τρός ΔΗΜΗΤΡΑΚΗ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 327178, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

18. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3337/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογε−
νούς αλλοδαπού υπό στοιχεία ΜΟΥΚΟ ΓΙΩΡΓΟ, όνομα 
πατρός ΠΟΛΙΚΡΟΝ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 248258, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

19. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3328/2.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογε−
νούς αλλοδαπής υπό στοιχεία ΜΟΥΚΟ ΜΙΡΑΝΤΑ, όνομα 
πατρός ΠΑΣΚΑΛ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό Α 248259, περί αποκτήσεως της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

20. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3314/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογενούς 
αλλοδαπού υπό στοιχεία ΝΑΚΟΥΤΣΙ ΑΡΝΟΛΝΤ, όνομα 
πατρός ΧΡΙΣΤΑΚΗ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό 249341, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄). 

21. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3323/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση της ομογενούς 
αλλοδαπής υπό στοιχεία ΝΑΚΟΥΤΣΙ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, όνομα 
πατρός ΠΑΣΚΑΛ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό 249338, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

22. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3338/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25897

ας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογενούς 
αλλοδαπού υπό στοιχεία ΝΑΚΟΥΤΣΙ ΧΡΙΣΤΑΚΗ, όνομα 
πατρός ΝΙΚΟ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος του 
Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) με 
αριθμό 249336, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

23. Με την υπ’ αριθμ. Φ. 3332/2.8.2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης, γίνεται αποδεκτή η αίτηση του ομογενούς 
αλλοδαπού υπό στοιχεία ΣΤΕΦΑΝΗ ΓΙΑΝΟΥΛ, όνομα 
πατρός ΦΩΤΑΚΗ, κάτοικος Δήμου Καβάλας, κάτοχος 
του Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας ομογενούς (Ε.Δ.Τ.Ο.) 
με αριθμό 248459, περί αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθα−
γένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄).

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΙΚ. ΚΑΛΤΣΟΥ

    F

    Aριθμ. αποφ. 274/2011 (3)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Δήμου Δελ−

φών, κατ’ άρθρο 109 Ν. 3852/2010.

  ΤO ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΕΛΦΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 109 του Ν. 3852/

2010.
2. Την εγκύκλιο 11/2011 και την εγκύκλιο 9/2010 του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

3. Την υπ’ αριθμ. 14/190/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του τέως Δήμου Άμφισσας, η οποία εγκρί−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 70626/6141/1.9.2010 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1524/τ.Β΄/7.9.2010, με την οποία 
συστάθηκε η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Άμφισ−
σας» και δ.τ. «ΔΗ.Κ.Ε.Π.Α.».

4. Την υπ’ αριθμ. 12/78/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του τέως Δήμου Ιτέας, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 93092/8273/16.11.2006, απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2386/τ.Β΄/30.11.2009, με την οποία 
συστάθηκε η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ιτέας» 
και δ.τ. «ΔΗ.Κ.ΕΠ.Ι.». 

5. Την υπ’ αριθμ. 11/96/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του τέως Δήμου Γαλαξιδίου, η οποία εγκρί−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 100065/8958/16.11.2009, απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2386/τ.Β΄/30.11.2009, με την 
οποία συστάθηκε η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Γαλαξιδίου» και δ.τ. «ΔΗ.ΚΕ.ΓΑΛ.». 

6. Την υπ’ αριθμ. 8/83/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του τέως Δήμου Γραβιάς, η οποία εγκρί−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 88097/8847/10.11.2008, απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2381/τ.Β΄/24.11.2008, με την 
οποία συστάθηκε η «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση 
Γραβιάς».

7. Την υπ’ αριθμ. 12/56/2008/20.1.2009 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του τέως Δήμου Δεσφίνας, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 2322/231, απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 167/τ.Β΄/4.2.2009 με την οποία 
συστάθηκε ο «Οργανισμός Ανάπτυξης Δεσφίνας». 

8. Την υπ’ αριθμ. 11/90/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του τέως Δήμου Καλλιέων, η οποία εγκρί−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 88642/8874/25.11.2008, απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2606/τ.Β΄/23.12.2008 με την 
οποία συστάθηκε η «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Καλλιέων» και δ.τ. «Κ.Ε.Δ.Η.Κ.». 

9. Την υπ’ αριθμ. 12/125/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του τέως (Καποδιστριακού Δήμου Δελφών), 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 75170/6726/16.11.2009, 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2386/τ.Β΄/30.11.2009 
με την οποία συστάθηκε η «Δημοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση Δελφών «ΟΙ ΑΜΦΙΚΤΥΟΝΙΕΣ».

10. Την υπ’ αριθμ. 39797/1305/5.8.2011 (ΑΔΑ 4ΑΜ40Ρ10−
ΥΔΘ) νομιμοποιητική απόφαση της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Τη συγχώνευση των κάτωθι κοινωφελών επιχειρήσεων 
του Δήμου Δελφών: 

1. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Άμφισσας» και 
δ.τ. «ΔΗ.Κ.Ε.Π.Α.», που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 
14/190/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
τέως Δήμου Άμφισσας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 70626/6141/1.9.2010, απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1524/τ.Β΄/7.9.2010.

2. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ιτέας» και 
δ.τ. «ΔΗ.Κ.ΕΠ.Ι.», που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 
12/78/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
τέως Δήμου Ιτέας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
93092/8273/16.11.2006, απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2386/τ.Β΄/30.11.2009.

3. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Γαλαξιδίου» 
και δ.τ. «ΔΗ.ΚΕ.ΓΑΛ.» που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
11/96/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
τέως Δήμου Γαλαξιδίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 100065/8958/16.11.2009, απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 2386/τ.Β΄/30.11.2009.

4. «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Γραβιάς» που 
συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 8/83/2008 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του τέως Δήμου Γραβιάς, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 88097/8847/10.11.2008, από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2381/τ.Β΄/24.11.2008.

5. «Οργανισμός Ανάπτυξης Δεσφίνας» που συστάθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 12/56/2008/20.1.2009 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του τέως Δήμου Δεσφίνας, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 2322/231 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 167/τ.Β΄/4.2.2009.

6. «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Καλλιέων» και δ.τ. 
«Κ.Ε.Δ.Η.Κ.» που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 11/90/2008 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του τέως Δή−
μου Καλλιέων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
88642/8874/25.11.2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 



25898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2606/τ.Β΄/23.12.2008.

7. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δελφών «ΟΙ ΑΜ−
ΦΙΚΤΥΟΝΙΕΣ» που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 12/125/
2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του τέως 
(Καποδιστριακού Δήμου Δελφών), η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 75170/6726/16.11.2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2386/τ.Β΄/30.11.2009,

και τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς Δημοτικής Επι−
χείρησης σύμφωνα με τα παρακάτω οριζόμενα:

Επωνυμία:
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ “ΟΙ ΑΜ−

ΦΙΚΤΥΟΝΙΕΣ”».
Κατηγορία Επιχείρησης:
Κοινωφελής Επιχείρηση του Ν. 3463/2006.
Σκοπός:
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης στον οποίο 

περιλαμβάνεται, ιδίως (άρθρο 75 παρ. 1 περιπτ. δ΄):
• Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − 

παιδικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας. 
• Η δημιουργία και λειτουργία: 
− κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες, 
− δημοτικού ιατρείου, 
− προγράμματος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συμπεριφορά. 
• Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−

μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου και της Κοινότητας.

• Η πληροφόρηση των δημοτών για θέματα δημόσιας 
υγείας.

• Η εφαρμογή προγραμμάτων ή συμμετοχή σε προ−
γράμματα και δράσεις:

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών, 
− βρεφοκομείων, 
− ορφανοτροφείων, 
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ημερήσιας φρο−

ντίδας, 
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων, 
− γηροκομείων,
− Βοήθεια στο Σπίτι,
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριμνας,
− Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας,
− Κέντρων για Α.Μ.Ε.Α.,
− ελληνικής γλώσσας στους μετανάστες,
− αναψυχής ατόμων με αναπηρία,
− Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−

ωμένων (Κ.Α.Π.Η.).
• Η μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικονομικά 

αδύνατων δημοτών
Τομέας Παιδείας στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως 

(άρθρο 75 παρ 1 περιπτ. στ΄) 
− η λειτουργία κέντρου δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,

− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, 
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, 
− η λειτουργία ωδείου, 
− η λειτουργία φιλαρμονικής. 
Πολιτισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως (άρθρο 

75 παρ. 1 περιπτ. στ΄) 
− η λειτουργία βιβλιοθήκης, 
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού κέ−

ντρου, 
− η λειτουργία μουσείου, 
− η λειτουργία πινακοθήκης, 
− η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου, 
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
− Η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 

και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών.

− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

− Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού.
Αθλητισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως (άρθρο 

75 παρ. 1 περιπτ. στ΄):
− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία γυμναστηρίου, 
− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων,
− η συμμετοχή σε προγράμματα μαζικού αθλητισμού,
− η λειτουργία τμημάτων αθλητισμού και άθλησης, 
− ο σχεδιασμός και η εφαρμογή ολοκληρωμένων προ−

γραμμάτων ανάπτυξης εναλλακτικών και καινοτόμων 
μορφών αθλητισμού σε συνδυασμό με τις δράσεις εναλ−
λακτικού τουρισμού που αναπτύσσει ο Δήμος. Ενδεικτι−
κά, αναφέρεται η ανάπτυξη ορειβατικού, χιονοδρομικού, 
αναρριχητικού, ποδηλατικού, περιηγητικού, θαλάσσιου, 
καταδυτικού κ.λπ. αθλητισμού με επικέντρωση στους 
ορεινούς όγκους, τις δασικές, αγροτικές (ελαιώνες) και 
παραθαλάσσιες περιοχές του Δήμου Δελφών. Η συγκε−
κριμένη δράση θα αναπτυχθεί και θα συνδυαστεί με τα 
προγράμματα εκπαίδευσης που θα αναπτυχθούν στα 
πλαίσια της πολιτικής εκπαίδευσης, κατάρτισης και δια 
βίου μάθησης του Δήμου Δελφών. 

Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
• Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού στον 
τομέα της προστασίας και ανάδειξης του περιβάλλο−
ντος και της πολιτικής προστασίας, ενεργοποιώντας 
όλες τις δυνάμεις και φορείς που μπορούν να συμβάλ−
λουν στο έργο του Δήμου, στον συγκεκριμένο τομέα.

• Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιμνοθάλασσες, λίμνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταμοί) και η καταπολέμηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους.

• Η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.
• Η ίδρυση και λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων.
• Η παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτουν, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25899

• Η παρακολούθηση του Προγράμματος Καθαρές 
Ακτές – Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

• Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράμματος προ−
στασίας αγρίων ζώων.

• Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του δήμου.

• Η διαχείριση μιας ιαματικής πηγής της περιοχής.
Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης περιλαμβά−

νονται:
− Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας.
− Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής του.
− Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων και πολι−

τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του Δήμου.

− Ο σχεδιασμός, υλοποίηση ή και απλή σύμπραξη σε 
Εθνικά ή και Συγχρηματοδοτούμενα Προγράμματα στα 
οποία η Επιχείρηση καθορίζεται ως τελικός δικαιούχος 
ή και συμπράττων φορέας.

Διάρκεια της Επιχείρησης:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα (50) 

χρόνια από τη δημοσίευση της απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας–
Στερεάς Ελλάδας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Έδρα της Επιχείρησης:
Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται η πόλη της Άμφισσας. 
Κεφάλαιο:
Το κεφάλαιο της επιχείρησης είναι το άθροισμα του 

κεφαλαίου των Συγχωνευόμενων Κοινωφελών Επιχει−
ρήσεων όπως αυτό προσδιορίζεται στις συστατικές 
πράξεις τους και τις τυχόν τροποποιήσεις αυτών. Συ−
γκεκριμένα ορίζεται σε 728.041,09 € όπως προκύπτει 
από το άθροισμα 

α) Του κεφαλαίου ύψους 100.000,00 € της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Άμφισσας (ΔΗ.Κ.ΕΠ.Α.). 

β) Του κεφαλαίου ύψους 100.000,00 € της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Ιτέας (ΔΗ.Κ.ΕΠ.Ι.).

γ) Του κεφαλαίου ύψους 100.000,00 € της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Γαλαξιδίου (ΔΗ.ΚΕ.ΓΑΛ.).

δ) Του κεφαλαίου ύψους 210.000,00 € της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δελφών «Οι Αμφικτυονίες».

ε) Του κεφαλαίου ύψους 100.000,00 € της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δεσφίνας με την επωνυμία 
«οργανισμός ανάπτυξης Δεσφίνας».

στ) Του κεφαλαίου ύψους 30.000,00 € της Δημοτικής 
Κοινωφελής Επιχείρησης Γραβιάς.

ζ) Του κεφαλαίου ύψους 88.041,09 € της Δημοτικής Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης Δήμου Καλλιέων (Κ.Ε.ΔΗ.Κ.).

Από το ανωτέρω ποσό έχει ήδη καταβληθεί από του 
Δήμους έως και 31.12.2010 το ποσό των 406.345,20 € και 
υπολείπεται το ποσό των 321.695,89 €.

Διοίκηση:
Η επιχείρηση διοικείται από επταμελές Διοικητικό 

Συμβούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπλη−
ρωτές τους από το Δημοτικό ή Κοινοτικό Συμβούλιο. 
Από τα μέλη αυτά τουλάχιστο: 

• Τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου ή 
της Κοινότητας και τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών 
προέρχεται από τη μειοψηφία. 

• Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• Τα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι του 
Δήμου ή της Κοινότητας που έχουν πείρα ή γνώσεις 
σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης. 

• Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισ−
σότερους από είκοσι (20) εργαζόμενους, ορίζεται ως 
μέλος ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική συ−
νέλευση αυτών. 

Πόροι της Επιχείρησης:
Η χρηματοδότηση από το Δήμο Δελφών για τις δραστη−

ριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με βάση το επι−
χειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του Ν. 3463/2006. 

Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν. 3463/2006.

Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

Οι Δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομικά 
πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

Λοιπές επιχορηγήσεις 
Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατικούς 

σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
Λύση της Επιχείρησης:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
α) Παρέλθει η διάρκειά της.
β) Πριν την πάροδο της διάρκειάς της με απόφαση του 

Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
και πράξη του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Με 
την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο.

Λοιπές Διατάξεις:
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόμενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται 
ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευόμενων επιχειρήσεων, συ−
μπεριλαμβανομένων και των συμβάσεων μίσθωσης έρ−
γου και εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους. 
Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι οι 
συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεμία από 
αυτές. Μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των 
υφιστάμενων επιχειρήσεων.

Κάλυψη Δαπάνης:
Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 

βάρος του Δήμου ποσού 321.695,89 €. Από τα χρήματα 
αυτά ποσό 211.695,89 έχει προβλεφθεί στον προϋπο−
λογισμό τρέχοντος οικονομικού έτους υπό ΚΑ 10−7513 
με τίτλο «Συμμετοχή σε δημοτικές κοινωφελείς επιχει−
ρήσεις». Το υπόλοιπο ποσό των 110.000,00 € θα εξα−
σφαλίσει ο Δήμος Δελφών με δανεισμό του και θα το 
διαθέσει στην νέα επιχείρηση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 



25900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

75170/6762/16.11.2009 απόφαση της γενικής Διεύθυνσης 
περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2386/τ.Β΄/30.11.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 3 Αυγούστου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Η. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
   Με την υπ’ αριθμ. οικ. 129728/2175/16.8.2011 απόφαση 

του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐ−

ας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
1 έως 6 του Ν.Δ. 4018/1959 (ΦΕΚ Α΄ 247), του άρθρου 
1 παρ. 4 του Π.Δ. 23/1992 (ΦΕΚ Α΄ 6), του άρθρου 186 
του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 27 του Π.Δ. 132/2010, 
διορθώνεται η υπ’ αριθμ. 10423/26.11.2007 απόφαση της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Πρόνοιας Ν.Α. Αχαΐας περί χο−
ρηγήσεως άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικής 
Λειτουργού ως προς το επώνυμο:

Από το λανθασμένο: «Ειρήνη Γιαννικάκη − Περγαντή 
του Θωμά»,

στο ορθό: «Ειρήνη Γιαννακάκη του Θωμά, κατοίκου 
Πατρών». 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018992908110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-09T08:14:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




